
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3881 – PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 28 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

• Portaria 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria  

• Portaria  

• Portaria 

 
 
 
 

• Termo de Autorização da Dispensa 

 
 
 
 

• Extrato de Termo Aditivo 

• Extrato de Termo Aditivo 

 
 
 
 

• Resultado da Análise Documental e Seleção 

• Resultado da Análise da Fase de Pontuação  

• Resultado da Habilitação e Seleção  

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria  

• Portaria  

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CPL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATOS 

 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

PORTARIA Nº 052/2025, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a revogação da nomeação dos membros da Comissão de 
Analise de Mérito Cultural.  

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º- Revogar a Portaria Nº 051/2025, de 27 DE JANEIRO DE 2025, criada a Comissão de 
Análise de Mérito Cultural, para julgar os projetos do Edital Nº 001/2025 - PRÊMIO 
CARNAVAL CULTURAL PAU-FERRENSE (CCP) PREMIAÇÃO DE INICIATIVAS DA 
CULTURA TRADICIONAL E POPULAR DE MOVIMENTOS DE CARNAVAL, referente a   
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) no âmbito do município de Pau 
dos Ferros. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
 
PORTARIA Nº 034, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sra. GLEIDE MARIA DE ARAÚJO, Secretária de Administração 

da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3371-1, 03 e 1/2 (três e meia) diárias, no valor total 
de R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais), referente aos dias de 28 a 31 de janeiro 
de 2025 para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, para cumprimento de 
agenda administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 035, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. VICTOR ÁLVARO DIAS DE ARAÚJO, Assessor Jurídico da 

Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3380-1, 02 e 1/2 (duas e meia) diárias, no valor total 
de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), referente aos dias de 28 a 30 de janeiro 
de 2025, para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, para cumprimento de 
agenda administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 036, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. DAVID JHENISON SOARES FERNANDES, Controlador 

Interno da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3401-1, 02 e 1/2 (duas e meia) diárias, no 
valor total de R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais), referente aos dias de 28 a 30 
de janeiro de 2025, para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, para 
cumprimento de agenda administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
PORTARIA Nº 037, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO GENÁRIO PINHEIRO MELO, Gerente de 

Recursos Humanos da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3363-1, 01 e 1/2 (uma e meia) 
diárias, no valor total de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos dias de 30 e 
31 de janeiro de 2025, para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, para 
cumprimento de agenda administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 038, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 
atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as viagens 
oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. CALEBE DE FREITAS ALVES, Motorista da Câmara 

Municipal, matrícula sob nº 120.222-7, 02, 01 e 1/2 (uma e meia) diárias, no valor total de R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reais), referente aos dias de 30 e 31 de janeiro de 2025, para 
que possa conduzir o Presidente  e Servidores da Câmara Municipal para Natal/RN, para 
cumprimento de agenda administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 039, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.  
 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá outras 
providências.  
 
 

O VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as 
viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 
Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. JAIME DE CARVALHO COSTA NETO, Presidente da 

Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.3398-1, 03 e 1/2 (três e meia) diárias, no valor total 
de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), referente aos dias de 28 a 31 de janeiro de 2025 
para que a mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, para cumprimento de agenda 
administrativa de grande relevância, incluindo visitas e reuniões. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 

Francisco Deusivan Dos Santos Nazário 
Vice Presidente da Câmara Municipal 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2025-0006 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
   

Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a Dispensa 
de Licitação nº 7/2025-0006, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADAEM ELABORAÇÃO DE PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA) DO 
MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN, fundamentada no Art. 75, inciso II, do diploma 
legal supramencionado, adjudicando em favor da seguinte empresa: M2A TECNOLOGIA LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 19.337.907/0001-79 no valor de R$ 10.000,00 (dez 
mil reais), conforme documentações comprobatórias do procedimento, em anexo. 
 

 Ato contínuo, publique-se. 
  

Pau dos Ferros/RN, 28 de janeiro de 2025. 
  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
CONTRATO N° 003/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022-0082 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CPL 

GERÊNCIA DE CONTRATOS 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

CONTRATADA: MARQ TECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 07.969.641/0001-06 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato nº 003/2024, por mais 06 (seis) meses, com início em 13 de janeiro de 
2025 e término em 12 de julho de 2025, objetivando a aquisição de material de laboratório 
para atender às necessidades da Secretaria de Saúde (SESAU) deste Município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria 
de Saúde, Ação: 2195 - Apoio As Ações Do Laboratório De Análise Clinicas, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, Fonte De Recursos: 15001002 - Recursos 
Não Vinculados De Impostos - Despesas Com Ações E Serviços Públicos De Saúde, Fonte 
De Recursos: 16000000 - Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do SUS 
Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos 
De Saúde, Fonte De Recursos: 16310000 - Transferências Do Governo Federal Referentes 
a Convênios e Outros Repasses Vinculados À Saúde, Fonte De Recursos: 16320000 - 
Transferências Do Estado Referentes a Convênios e Outros Repasses Vinculados A 
Saúde, Ação: 2169 - Apoio às Ações Da Atenção Primária em Saúde - APS, Classificação 
Econômica: 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, Fonte De Recursos: 15001002 - Recursos 
não Vinculados De Impostos - Despesas com Ações e Serviços Públicos De Saúde, Fonte 
De Recursos: 16000000 - Transferências Fundo A Fundo De Recursos Do Sus 
Provenientes Do Governo Federal - Bloco De Manutenção Das Ações E Serviços Públicos 
De Saúde, Fonte De Recursos: 16310000 - Transferências Do Governo Federal Referentes 
a Convênios E Outros Repasses Vinculados À Saúde, Fonte De Recursos: 16320000 - 
Transferências do Estado Referentes A Convênios E Outros Repasses Vinculados à Saúde, 
e Correrão À Conta De Receitas Provenientes Do Tesouro Municipal. 
  
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL – CONTRATANTE 
MARQUIDONES VALAMIRA FERNANDES - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

  
CONTRATO N° 008/2023 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE N° 8/2023-0005 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: C.C.F IMÓVEIS LTDA 
CNPJ: 23.342.243/0001-03 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses do Contrato n° 008/2023, com início em 19 de janeiro de 2025 e 
término em 18 de janeiro de 2026, a fim de que seja dada continuidade à locação de imóvel 
localizado na Rua Uriel Fernandes da Silveira, S/N, Bela Vista, destinado às instalações e 
funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil Professora Marta Batalha. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, Unidade Orçamentária 06.001 – Secretaria 
de Educação, Ação 2065 – Manutenção e Conservação de Bens e Imóveis, Classificação 
Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 15001001, e 
correrão a conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 
  
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

 
 

 

 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

 
 

Portaria Nº 88/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de Janeiro de 2025, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 89/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 a 29 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 90/2025, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 29 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Currais Novos/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 91/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de janeiro de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 92/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as despesas 
da viagem que acontecerá no dia 28 a 29 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar para transporte 
de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e 
oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 



PAU DOS FERROS, 28 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Portaria Nº 93/2025, 28 DE JANEIRO DE 2025  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 28 a 29 de Janeiro 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se.  

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


